

IN THE COURT OF CHIEF JUDGE, SMALL CAUSES, CHENNAI

M.C.OP.No.5944/2019

DATE :20.03.2024

Deposition of Witness : P.W.1

Name : Mrs. Syedali Fathima

Husband Name : Mr. S. Shagul Hameed

Age & Occupation :

Address :

Cell Phone No :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act of 1873.

1வது எதிர்மனுதாரர் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

சாலை விபத்தில் என் கணவர் இறந்ததற்காக இழப்பீடு கேட்டு மனு தாக்கல் செய்துள்ளேன். 2 மற்றும் 3 மனுதாரர்கள் என் மக்கள். இழப்பீடு கேட்டு வேறு எங்கும் மனு தாக்கல் செய்யவில்லை. எனக்கு ஏற்பட்ட காயத்திற்காக நான் 3வது சிறுவழக்குகள் நீதிமன்றத்தில் MCOP.5950/2019 என்ற மனு தாக்கல் செய்து நிலுவையில் உள்ளது. எனக்கும் என் கணவருக்கும் ஒரே சம்பவத்தில்தான் காயம் ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். விபத்தினை நான் நேரில் பார்க்கவில்லை என்றால் தவறு. விபத்து பாரிமுனையில் வைத்து நடந்தது என்றால் சரிதான். National மருத்துவமனையில் விபத்து தேதியில் சிகிச்சை பெற்றதற்கு விபத்து பதிவேடு நகல் பெறப்பட்டது. அது மசாஆ 17 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. விபத்து குறித்து மண்ணடி பகுதிக்குட்பட்ட காவல் நிலையத்தில் வழக்கு பதியவில்லை என்றால் தெரியவில்லை. விபத்து குறித்து நான் புகார் கொடுக்கவில்லை. அந்த சமயத்தில் நானும் அடிபட்டு சிகிச்சையில் இருந்தேன். விபத்து நடந்த தேதியிலிருந்து 8.8.2019 வரை என் கணவருக்கு மருத்துவமனையில் தொடர் சிகிச்சை எதுவும் பெறவில்லை என்றால் தவறு. ஆரம்பத்தில் மருத்துவமனையில் சிகிச்சை அளித்தபோது தலையிலும் நெஞ்சு எலும்பிலும் அறுவை சிகிச்சை செய்ய வேண்டும் என்று 8.8.2019 தேதியில் பதிவு செய்யப்பட்டிருந்தது. இடையில் நான் வீட்டில் வைத்து செவிலியர் கொண்டு என் கணவரை பராமரித்து வந்தேன். 8.8.2019 தேதியில் மருத்துவமனைக்கு கிளம்பும்போது என் கணவர் இறந்துவிட்டார். National மருத்துவமனையில் விபத்து நடந்த அன்று மட்டுமே என் கணவர் சிகிச்சை பெற்றார். National மருத்துவமனையில் வழங்கப்பட்ட Discharge summary தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். அதை தாக்கல் செய்யாததற்கு ஏதாவது காரணம் இருக்கிறதா என்றால் அந்த சமயத்தில் நானும் மருத்துவமனையில் சிகிச்சை பெற்று வந்ததால் அது குறித்து சொல்லத்தெரியவில்லை. என் கணவர் National மருத்துவமனையில் வெளிநோயாளியாக மட்டுமே சிகிச்சை பெற்றார் என்றால் நானும் மருத்துவமனையில் சிகிச்சை பெற்று வந்ததால் எனக்கு சரியாக ஞாபகமில்லை. National மருத்துவமனையில் என் கணவருக்கு தலையில் Scan எடுப்பதற்காக வழங்கப்பட்ட மருந்து சீட்டு எதுவும் உள்ளதா என்றால் எனக்கு சரியாக ஞாபகமில்லை. மசாஆ 17 விபத்து பதிவேட்டில் என் கணவரின்

தலையிலும் நெஞ்சு எலும்பிலும் காயம் ஏற்பட்டதாக குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் காலில் அடிபட்டு இரத்தம் ஒழுகிக்கொண்டு இருந்ததால் மருத்துவர்கள் அதில்தான் கவனம் செலுத்தினார்கள். என் கணவருக்கு தலையிலும் நெஞ்சு எலும்பிலும் காயம் எதுவும் ஏற்படவில்லை என்பதால்தான் மசாஆ 17ல் அது குறித்து சொல்லப்படவில்லை என்றால் தவறு. என் கணவருக்கு Scan எடுத்தார்கள். மனுவிலும் பிரமாண பத்திரத்திலும் எந்த நிலையத்தில் scan எடுத்தோம் என்று குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். என் கணவருக்கு தலைக்கு scan எடுக்கவில்லை என்பதால்தான் அதனை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் தவறு. என் கணவருக்கு தலையிலும் நெஞ்சு எலும்பிலும் காயம் ஏற்பட்டிருந்தால் என் கணவரை விபத்து தேதியில் மருத்துவமனையிலிருந்து விடுவித்திருக்கமாட்டார்கள் என்றால் தவறு. National மருத்துவமனையிலிருந்து என் கணவரை நேராக வீட்டிற்கு அழைத்துச்சென்றேன். வீட்டில் வைத்து என் கணவரை செவிலியரை வைத்து பார்த்துக்கொண்டதாக மனுவிலும் பிரமாண பத்திரத்திலும் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். புத்தூருக்கு என் கணவரை 30ம் தேதி அழைத்துச்சென்றேன். புத்தூருக்கு அழைத்துச்சென்ற தேதியை மனுவிலும் பிரமாண பத்திரத்திலும் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். எலும்பு தவறாக கூடிவிட்டார் புத்தூரில் அதனை உடைத்து மீண்டும் சரியாக கட்டு போடுவார்கள் என்றால் நான் என் கணவருக்கு சிகிச்சை அளித்தபோது அறைக்கு வெளியே இருந்ததால் அவருக்கு என்ன வகையான சிகிச்சை அளிக்கப்பட்டது என்று தெரியாது. புத்தூர் மருத்துவரிடத்தில் என் கணவருக்கு என்ன வகையான சிகிச்சை அளிக்கப்பட்டது என்று கேட்கவில்லை. எனக்கும் விபத்தில் அடிபட்ட வலி இருந்ததால் எதைப்பற்றியும் நான் கேட்கவில்லை. புத்தூரில் சிகிச்சை பெற்றால் நோட்டுபுத்தகத்தில் அது குறித்து எழுதிக்கொடுப்பார்கள் என்றால் சரிதான். அதனை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை. என் கணவர் இறந்ததற்கு பின்னிட்டு நான் குடும்பத்துடன் செங்கோட்டைக்கு சென்றுவிட்டதால் மேற்சொன்ன ஆவணங்கள் உள்ளதா என்று தெரியவில்லை. புத்தூரில் சிகிச்சை பெற்றால் பத்திய உணவு சாப்பிட வேண்டும் என்றால் சரிதான். என் கணவருக்கு மேற்சொன்னவாறு பத்திய சாப்பாடு உண்ண வேண்டும் என்று சொல்லியும் அதனை பின்பற்றாத காரணத்தினால் தான் என் கணவர் இறந்தார் என்றும் விபத்தின் காரணமாக அவர் இறக்கவில்லை என்றும் சொன்னால் தவறு. புத்தூர் சிகிச்சைக்கு பின்னிட்டு என் கணவரை ஆங்கில மருத்துவம் பார்க்கப்படும் எந்த மருத்துவமனையிலும் சிகிச்சை பெறவில்லை என்றால் சரிதான். புத்தூர் சிகிச்சை என்பது நிரூபிக்கப்பட்ட மருத்துவ சிகிச்சை அல்ல என்றும் அதன் காரணத்தினால்தான் என் கணவர் இறந்தார் என்றும் சொன்னால் தவறு. விபத்து ஏற்பட்ட பிறகு என் கணவர் இறக்கும் வரையிலும் நடக்கும் சூழ்நிலையில் இல்லை என்றால் சரிதான். இந்நிலையில் என் கணவர் காவல் நிலையத்திற்கு சென்று புகார் கொடுத்தாக சொல்வது பொய் என்றால் தவறு. என் கணவர் ஆம்புலன்ஸில் அவரது நண்பர்களால் அழைத்து செல்லப்பட்டு புகார் கொடுக்கப்பட்டது. என் கணவர் கொடுத்த புகாரின் நகல் எதுவும்

தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். எதற்காக அதனை தாக்கல் செய்யவில்லை என்று ஞாபகமில்லை. என் கணவர் கொடுத்த புகாரில் என் கணவரின் தலையிலும் நெஞ்சு எலும்பிலும் காயம் ஏற்பட்டதாக குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். 10.8.2019ல் என் கணவர் புகார் கொடுத்ததாக மசாஆ 2ல் களம் 3Bல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் தவறு. காவல் நிலையத்தில் தகவல் கிடைத்த நாள் 10.8.2019 என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. மசாஆ 2ல் என் கணவர் எந்த தேதியில் புகார் கொடுத்தார் குறிப்பில்லை என்றால் சரிதான். என் கணவர் 8.8.2019ல் இறந்துவிட்ட நிலையில் 10.8.2019ல் புகார் கொடுத்திருக்க வாய்ப்பில்லை என்றால் முன்பே புகார் கொடுத்தார். மசாஆ 2 இந்த வழக்கிற்காக சிருஜ்டனை செய்யப்பட்டது என்றால் தவறு. சிந்தாதிரிப்பேட்டை உதவி ஆணையர் அலுவலகத்திலிருந்து என் கணவரின் புகார் forward செய்யப்பட்டது என்பதற்கு ஆதாரம் தாக்கல் செய்யவில்லை. மசாஆ 2ல் களம் 14ற்கு மேல் உள்ளது யாருடைய கையெழுத்து? அது என் கணவருடைய கையொப்பம். பின்னிட்டு சாட்சி என் கணவருடைய கையொப்பம் இல்லை என்று சொல்கிறார். மீண்டும் அவர் யாருடைய கையொப்பம் என்று தெரியவில்லை என்று சொல்கிறார். மசாஆ 1 முதல் தகவல் அறிக்கையில் National மருத்துவமனையில் சிகிச்சைக்காக சேர்த்தபோது எனக்கு பெரிதாக காயங்கள் ஏதுமில்லை என்றும் என் கணவருக்கு வலது காலில் எலும்பு முறிவு ஏற்பட்டதாக தெரிவித்தார்கள் என்றும் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். மசாஆ 1 முதல் தகவல் அறிக்கையில் என் கணவருக்கு தலையிலும் நெஞ்சிலும் காயம் ஏற்பட்டதாக குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான்.

இருதரப்பு வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை இத்துடன் நிறுத்திவைக்கப்படுகிறது.

Taken down to the words of the witness in my presence in the open Court and was read over to the Witness and accepted by him/her to be correct.
Date:20.03.2024.

Sd/- J. Sridevi,
Chief Judge,
Court of Small Causes.