

DEPOSITION OF WITNESS

IN THE COURT OF CHIEF JUDGE, SMALL CAUSES, CHENNAI

M.C.OP.No. 5944/2019

DATE :18.07.2024

Deposition of Witness : P.W.1
Name : Mrs. Syedali Fathima
Father/Husband Name : Mr. Shagul Hameed
Age :
Address :
Cell Phone No :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Oaths Act, 1969 (Act 44 of 1969) of the 18th day of July 2024..

இறந்தவரின் கடவுச்சீட்டு, Gas பில், X-Rays, Scan report மற்றும் விற்பனை ஆவணத்தின் நகல் ஆகியவை தரப்பினர்களின் ஒப்புதலுடன் மசாஆ 21 முதல் 25 வரையிலான ஆவணங்கள் குறியீடு செய்யப்பட்டு 1வது எதிர்மனுதாரர் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

1. மசாஆ 5ல் இறந்தவரின் தலை மற்றும் தலை சார்ந்த பகுதியில் எந்த பாதிப்பும் இல்லை என்று சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. பிரேத பரிசோதனை அறிக்கையின் படி என் கணவருக்கு இதய நோய் இருந்ததாகவும் அதன் காரணமாக இறந்ததாகவும் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. என் கணவர் தனியாக அலுவலகம் அமைத்து வழக்கறிஞர் தொழில் நடத்தியதாக பிரமாண வாக்குமூலத்தில் நான் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான்.

2. மசாஆ 17ன் படி என் கணவர் வெளி நோயாளியாகத்தான் சிகிச்சை பெற்றுள்ளார் என்றால் சரிதான். மேற்படி விபத்து பதிவேட்டில் மார்பு பகுதியில் எலும்பு முறிவு எதுவும் இருந்ததாக சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. மசாஆ 18ல் நான் வெளிநோயாளியாக சிகிச்சை பெற்றதாகத்தான் காணப்படுகிறது என்றால் சரிதான். Scan எடுத்த பிறகு admit செய்தார்கள். நான் தற்சமயம் தாக்கல் செய்துள்ள என் கணவரின் கடவுச்சீட்டு மற்றும் கேஸ் பில் ஆகியவற்றிற்கும் இந்த வழக்கிற்கும் சம்பந்தமில்லை என்றால் சரியல்ல.

3. மசாஆ 23 மற்றும் 24 ஆகியவை என் கணவரின் வலது கால் மற்றும் இடது கை சம்பந்தப்பட்டவை என்றால் சரிதான். X-ray க்களுடன் மருத்துவரின் அறிக்கை எதையும் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை. மேற்படி காரணங்களினால் மேற்படி X-Rayக்கள் யாருக்காக எடுக்கப்பட்டது என்று சொல்ல இயலாது என்றால் சரியல்ல. மசாஆ 25 இந்த வழக்கிற்கு சம்பந்தப்படாத ஆவணம் என்றால் சரியல்ல.

4. என் கணவரின் வருமானம் சம்பந்தப்பட்ட ஆவணங்களை நான் தாக்கல் செய்யவில்லை. தவறான சங்கதிகளின் அடிப்படையில் எதிர்மனுதாரர் மீது இவ்வழக்கு பொய்யாக தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல.

2வது எதிர்மனுதாரர் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

மேற்கண்ட குறுக்கு விசாரணை ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டது.

மறு விசாரணை - இல்லை.

Taken down by me/before me in open Court,
interpreted/read over to the Witness and admitted by
him/her to be correct.

Date:18.07.2024.

Sd/- D. Lingeswaran,
Chief Judge,
Court of Small Causes.