

DEPOSITION OF WITNESS

IN THE COURT OF CHIEF JUDGE, SMALL CAUSES, CHENNAI

M.C.OP.No. 5944/2019

DATE :28.08.2024

Deposition of Witness : P.W.2

Name : Mr. Rajamohan

Father/Husband Name : Mr. Kannan

Age :

Address :

Cell Phone No :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Oaths Act, 1969 (Act 44 of 1969) of the 28th day of August 2024.

1வது எதிர்மனுதாரர் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

1. நான் மருத்துவர் இல்லை, வழக்கறிஞர்தான். முதல் விசாரணை 2ம் பத்தியில் சொல்லியுள்ள எலும்பு முறிவுகள் பற்றி நான் எந்த ஆவணமும் தாக்கல் செய்யவில்லை. எலும்பு முறிவு சம்பந்தமான சங்கதிகள் எனக்கு மற்றவர்கள் சொல்லித்தான் தெரியும் என்றால் சரியல்ல, நேரடியாக நான் பார்த்தேன். எலும்பு முறிவு பற்றி கூறுவதற்கு எனக்கு கல்வித்தகுதி இல்லை என்றால் சரிதான். நான் மருத்துவமனைக்கு சென்றபோது மருத்துவர் சொன்னதை சொல்லியுள்ளேன். மருத்துவர் என்னிடம் எதுவும் சொல்லவில்லை என்றாலும் நான் தவறாக சொல்லியுள்ளேன் என்றாலும் சரியல்ல.

2. நான் விபத்து நடந்தவுடன் 100க்கு தகவல் சொல்லவில்லை. உண்மையில் நான் விபத்தை பார்த்திருந்தால் வழக்கறிஞராக இருக்கும் நான் அவசர போலீஸ் 100க்கு தகவல் சொல்லியிருப்பேன் என்றால் சரியல்ல. பார்த்திருந்தால் புகார் கொடுத்திருப்பேன் என்றால் சரியல்ல. விபத்தை ஏற்படுத்திய கார் டிரைவர்தான் காயமடைந்த நபரை மருத்துவமனையில் சேர்த்து விபத்து பதிவேடு பதிவு செய்யும்போது இருந்தார். விபத்தை நான் பார்த்திருந்தால் போலீசாரிடம் சென்று என்னுடைய வாக்குமூலத்தை பதிவுசெய்யுங்கள் என்று சொல்லியிருப்பேன் என்றால் சரியல்ல. போலீசார் என்னை விசாரித்தனர். போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை என்றாலும் விசாரித்திருந்தால் சாட்சிப்பட்டியலில் என் பெயர் இருந்திருக்கும் என்றாலும் சரியல்ல.

3. இவ்வழக்கை further action dropped என்று போலீசார் முடித்துவைத்துள்ளனர் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது. எனக்கு அழைப்பாணை வரவில்லை இறந்தவரின் மனைவி அழைத்து சொல்லிதான் வந்தேன். அவ்வாறு முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் சொல்லவில்லை. இறந்தவர் வழக்கறிஞர் என்பதால் பார்க்காத விபத்தை பார்த்ததாக சொல்லி இழப்பீடு கிடைக்க பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை - இல்லை.

Taken down by me/before me in open Court,
interpreted/read over to the Witness and admitted by
him/her to be correct.
Date:28.08.2024.

Sd/- D. Lingeswaran,
Chief Judge,
Court of Small Causes.