

DEPOSITION OF WITNESS

MCOP. No.5944/2019

DATE:19.03.2025

Deposition of Witness : R.W.2

Name : Dr. Sivakumar

Father/Husband Name : Mr. Chokkanathan

Age :

Address :

Cell Phone No. :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Oaths Act, 1969 (Act 44 of 1969) of the 19th day of March 2025.

1வது எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் முதல் விசாரணை

நான் தற்போது அரசு கீழ்ப்பாக்கம் மருத்துவ கல்லூரியில் உதவி பேராசிரியராக பணிபுரிகிறேன். கடந்த 8.8.2019 நாளன்று நான் அரசு ராயப்பேட்டை மருத்துவமனையில் பணியில் இருந்தபோது 42 வயது மதிக்கத்தக்க சாகுல் ஹமீது என்பவர் பிரேத பரிசோதனைக்காக F2 Egmore காவல் நிலைய உதவி ஆய்வாளரிடம் விண்ணப்பத்தைப் பெற்றுக்கொண்டேன். பிரேத பரிசோதனை 12.40 மணியளவில் தொடங்கப்பட்டது. உடல் முழுவதும் விறைப்புத் தன்மை காணப்பட்டது. காயங்கள் 1 இடது மணிக்கட்டில் சிராய்ப்புக் காயம் ஒன்று காணப்பட்டது. மேலும் அதை வெட்டிப்பார்க்கும்போது அல்னா எலும்பின் கீழ்ப்பகுதி உடைந்து காணப்பட்டது. காயங்கள் 2 வலது தொடையின் கீழ் பகுதியில் வீக்கம் ஒன்று காணப்பட்டது. வெட்டுத்தோற்றத்தில் தொடை எலும்பு உடைந்து இரத்தம் தோய்ந்து காணப்பட்டது. தலையை கூறாய்வு செய்யும்போது மண்டை ஓடு, தலைத்தோல், மூளையைச்சுற்றியுள்ள சவ்வு மற்றும் மூளை சாதாரண நிலையில் காணப்பட்டது. மண்டை ஓட்டின் அடிப்பகுதி சீராக இருந்தது. கழுத்தைக் கூறாய்வு செய்யும்போது நாவடி எலும்பு மூச்சுக்குழாய் உணவுக்குழாய் சீராக இருந்தது. நெஞ்சை கூறாய்வு செய்தபோது இருதயத்தில் பின் பகுதியில் 3 X 2 cm அளவில் இரத்தம் தோய்ந்து காணப்பட்டது. இடது வெண்ட்ரிக்ளிஸ் பெரிதாகக் காணப்பட்டது. வலது பக்க அறைகள் இரத்தம் கட்டியும் இடது பக்கத்தில் காலியாகவும்

இருந்தது. வால்வுகள் சாதாரண நிலையில் இருந்தன. இருதய நாளங்களில் இடது கொரோனரி ஆட்ரிக் இடது ஆண்மரியர் ஆட்ரியம் சுருங்கியும் பல இடங்களில் அடைத்தும் காணப்பட்டது. அயோட்டாவில் கொழுப்பு படிந்து காணப்பட்டது. நுரையீரல்கள் சாதாரண நிலையில் இருந்தன. வெட்டுத்தோற்றத்தில் இரத்தம் தோய்ந்து காணப்பட்டது. வயிற்றைக் கூறாய்வு செய்தபோது வயிற்றில் 200ml வெள்ளைநிற நீர் காணப்பட்டது. குடல்கள் மலம் அடைத்துக் காணப்பட்டது. அனைத்து உள்ளுறுப்புகளும் சாதாரண நிலையில் இருந்தன. வெட்டுத்தோற்றத்தில் இரத்தம் அடைத்துக் காணப்பட்டன. நீர்ப்பை காலியாக இருந்தது. முதுகெலும்பு மற்றும் இடுப்பெலும்பு சீராக இருந்தது. எனவே மேற்கூறிய நபர் மாரடைப்பினால் இறந்துள்ளார் என்று நான் சான்றளித்துள்ளேன். மசாஆ 5 தான் நான் அளித்த பிரேத பரிசோதனை அறிக்கை நகல் ஆகும்.

மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

ஏற்கனவே விபத்து ஏற்பட்டிருந்தால் வலியினால் மாரடைப்பு ஏற்பட வாய்ப்புள்ளது. காலில் எலும்பு முறிவு ஏற்பட்டதனாலும் கையில் மணிக்கட்டு எலும்பு முறிவு ஏற்பட்டதனாலும் அதிக வலி இருந்ததால் மாரடைப்பு ஏற்பட்டது என்றால் அவ்வாறு மாரடைப்பு ஏற்பட வாய்ப்புள்ளது.

மறுவிசாரணை

சாதாரண எலும்பு முறிவு மாரடைப்பிற்கு காரணமாகாது.

X

என்னால் தட்டச்சுருக்கு திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்லப்பட்டு அவரால் கணிப்பொறியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பிக்கப்பட்டு அவர் சரி என ஒப்புக்கொண்ட பின்பு அவரிடம் கையொப்பம் பெறப்பட்டது.

தேதி:19.03.2025.

Sd/- A. Nazir Ahamed,
தலைமை நீதிபதி,
சிறுவழக்குகள் நீதிமன்றம்.

DEPOSITION OF WITNESS

MCOP. No.5944/2019

DATE:19.03.2025

Deposition of Witness : R.W.3

Name : Dr. Gopinath

Father/Husband Name : Mr. Rajaram

Age :

Address :

Cell Phone No. :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Oaths Act, 1969 (Act 44 of 1969) of the 19th day of March 2025.

1வது எதிர்மனுதாரர் தாப்பில் முதல் விசாரணை

நான் சென்னை நேஷனல் மருத்துவமனையில் அவசர சிகிச்சை பிரிவில் பணிபுரிகிறேன். ஆவணங்களின் அடிப்படையில்தான் நான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன். கடந்த 29.7.2019 அன்று 3.20 மணியளவில் 42 வயது மதிக்கத்தக்க சாகுல் ஹமீது என்பவரை முர்துஷா என்பவர் சிகிச்சைக்காக அழைத்து வந்தார். அவர் பைக்கில் வந்ததாகவும் கார் வலது புற கதவு திறந்ததால் இடித்து அவர் கீழே விழுந்து காயம்பட்டதால் சிகிச்சைக்காக வந்திருந்தார். அவர் தன் மனைவியுடன் செல்லும்போது விபத்து நடந்தது. விபத்து 3.00 மணிக்கு நடந்துள்ளது. அவரை பரிசோதித்தபோது அவர் சுயநினைவுடன் இருந்தார். வலியும் வீக்கமும் வலது பக்க முட்டியில் இருந்தது. சிராய்ப்பு காயம் இடது தொடையில் இருந்தது. வலியும் வீக்கமும் இடது கையில் இருந்தது. அவருக்கு முதலுதவி செய்து X-Ray செய்து பார்த்ததில் இடது கையில் எலும்பு முறிந்ததாக காணப்பட்டது. இடது காலில் எலும்பு முறிவு இருந்தது. அந்த சமயத்தில் அங்கிருந்த ஆர்த்தோ மருத்துவர் திரு. கார்த்திகேயன் அவர்கள் பரிசோதித்துவிட்டு சிகிச்சை செய்து MRI பார்க்க பரிந்துரை செய்துள்ளார். அவர் மாவு கட்டு போடவும் பரிந்துரை செய்துள்ளார். அவரை வெளிப்புற நோயாளியாக சிகிச்சை அளித்துள்ளோம். காயங்கள் கொடுங்காயங்கள் என்று சான்றளித்துள்ளோம். அது சம்பந்தப்பட்ட மருத்துவமனை ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்கிறேன். அது எசாஆ 2 ஆக குறியிடப்படுகிறது.

மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

விபத்தில் காயம்பட்ட நபருக்கு விபத்து பதிவேட்டை நான் பதிவு செய்யவில்லை. விபத்து பற்றி எனக்கு நேரடியாகத் தெரியாது. விபத்து பதிவேட்டில் விபத்து பற்றி யார் மருத்துவரிடம் சொன்னார்கள் என்று எனக்குத் தெரியாது. கார் கதவு திறந்து விபத்து ஏற்பட்டது என்று எனக்கு நேரடியாகத் தெரியாது. விபத்து ஏற்படுத்திய காரின் ஓட்டுநர்தான் அவரை மருத்துவமனையில் சேர்த்து அவராக கார் கதவு திறந்ததால்தான் விபத்து ஏற்பட்டது என்று சொல்லியுள்ளார் என்றால் அது பற்றி எனக்குத் தெரியாது. எங்கள் மருத்துவமனையில் MRI எடுக்க வசதி இல்லை. MRI எடுக்க வசதி இல்லாததால் அவரை வெளிநோயாளியாக சிகிச்சை அளித்து அனுப்பினோம் என்றால் எனக்குத் தெரியாது.

2வது எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

இல்லை.

மறுவிசாரணை- இல்லை.

X

என்னால் தட்டச்சுருக்கு திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்லப்பட்டு அவரால் கணிப்பொறியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பிக்கப்பட்டு அவர் சரி என ஒப்புக்கொண்ட பின்பு அவரிடம் கையொப்பம் பெறப்பட்டது.

தேதி:19.03.2025.

Sd/- A. Nazir Ahamed,
தலைமை நீதிபதி,
சிறுவழுக்குகள் நீதிமன்றம்.